

PROTOKÓŁ NR IV/15

z sesji Rady Gminy Jaślicka odbytej w dniu 26 stycznia 2015 r. o godz. 16⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Piotr Smoleń i Waław Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaślicka – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, sołtysi, członkowie Rad Sołeckich i przedstawiciele wspólnoty samorządowej.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaślicka Bogusław Gwiżdż słowami: „Wysoka Rado, otwieram IV sesję Rady Gminy Jaślicka”.

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Jana Szymczakowskiego.

Następnie, zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad. Wójt A. Dańczak wnioskował o wprowadzenie do punktu 6 porządku obrad dodatkowego projektu uchwały, w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej w związku z wyborami uzupełniającymi do rady Gminy Jaślicka, zarządzonymi na dzień 15 marca 2015 r. w okręgu wyborczym nr 13 - druk nr 19.

Innych propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta, przyjęty został przez Radę Gminy jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Jaślicka.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślicka.
5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lat nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaślicka /**druk nr 16**/,
 - b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2015 rok /**druk nr 17**/,
 - c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2015 – 2018 /**druk nr 18**/,

- d) sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej w związku z wyborami uzupełniającymi do Rady Gminy Jaśliska, zarządzonymi na dzień 15 marca 2015 r. w okręgu wyborczym nr 13 **/druk nr 19/**.
7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
9. Zamknięcie sesji.

Porządek obrad po zmianach poddany został pod głosowanie i przyjęto go jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Jaśliska

Uwag do protokołu z III sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 grudnia 2014 r. nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt Gminy A. Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. Mówił, że działalność jego od ostatniej sesji, która miała miejsce 30 grudnia dotyczyła spraw bieżących związanych z funkcjonowaniem Urzędu oraz takich, w których brał udział sam bądź też z pracownikami Urzędu.

Poza tym informował o:

- odbyty w dniu 7 stycznia spotkaniu z panem Bartoszem Szczepanikiem w sprawie lasów gromadzkich, mającym na celu znalezienie uprawnionej osoby do prowadzenia prawidłowej gospodarki leśnej na terenie Gminy Jaśliska,
- odbyty w dniu 8 stycznia, w Urzędzie Gminy Jaśliska spotkaniu z Inspektorem Ochrony Środowiska Inspektoratu Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, Oddział w Jaśle dotyczącym ustalenia działań w zakresie uzyskania pozwolenia na zrzut ścieków z oczyszczalni w Daliowej. Została podpisana stosowna umowa na opracowanie tego dokumentu,
- odbyty w dniu 9 stycznia spotkaniu informacyjnym z udziałem architekta Pana Marka Gransickiego, Pana Jacka Gutowskiego, Pana Piotra Urbana i Pana Jerzego Magierowskiego, mającym na celu podzielenie się pomysłami na opracowanie dokumentu związanego z rewitalizacją Jaślisk,
- odbyty w dniu 12 stycznia spotkaniu z przewodniczącym Wspólnoty Mieszkaniowej w Woli Niżnej - działającej na blokach, w sprawie uregulowania statusu drogi osiedlowej,
- odbyty w dniu 14 stycznia spotkaniu z dr Bogdanem Kaczor - prezesem NZOZ VIVA w sprawie ulokowania agregatu prądotwórczego dla Ośrodka Zdrowia w Jaśliskach, jako zasilania awaryjnego, oraz podjęcie działań mających na celu uruchomienie gabinetu rehabilitacyjnego w Jaśliskach,
- odbyty w dniu 15 stycznia spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie z Wojewodą Podkarpackim Panią Małgorzata Chomycz - Śmigielską połączonym z konferencją szkoleniową pt. „Plan szkolenia obronnego województwa podkarpackiego na 2015 rok” obejmującą sprawy obronne, zarządzania kryzysowego, ochrony ludności, systemu

powiadamiania ratunkowego i państwowego ratownictwa medycznego oraz ochrony informacji niejawnych,

- odbyty w dniu 16 stycznia spotkaniu w Urzędzie Gminy z Panem Sylwestrem Sikorskim w sprawie podpisania umowy o pracę, na podstawie porozumienia z Powiatowym Urzędem Pracy w Krośnie w ramach bonu zatrudnieniowego i odbyty w Klasztorze OO. Bernardynów w Dukli z Europarlamentarzystą Panem Andrzejem Dudą,
- podpisaniu w dniu 17 stycznia ze Skarbnikiem Gminy aneksu do umowy na termomodernizację Domów Ludowych. Wójt A. Dańczak dodał, że sprawa dotyczyła poszerzenia zakresu robót w Posadzie Jaśliskiej. Ponadto informował, że tego samego dnia wziął udział w spotkaniu opłatkowym w filharmonii rzeszowskiej z Marszałkiem, Wojewodą, Prezydentami, Burmistrzami i Wójtami z podkarpacia.
- wzięciu udziału w dniu 18 stycznia w Jasełkach, w Domu Ludowym w Jaśliskach. Przy tej okazji Wójt złożył serdeczne podziękowania dyrekcji, nauczycielom i uczniom ZSP w Jaśliskach za przygotowanie tego spotkania.
- odbyty w dniu 19 stycznia z przewodniczącym Wspólnoty Mieszkaniowej obejmującej budynki po byłej strażnicy SG, na którym omówione zostały sprawy bieżące związane z funkcjonowaniem Wspólnoty Mieszkaniowej,
- odbyty w dniu 21 stycznia w Urzędzie Gminy spotkaniu z Nadleśniczym Nadleśnictwa Dukla w sprawie dotyczącej działek należących do gminy, a będących częścią dróg leśnych. Poza tym poinformował, że tego dnia odbyło się szkolenie członków Gminnej Komisji Wyborczej, powołanej do przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy w okręgu nr 13.
- wzięciu udziału w dniu 22 stycznia w spotkaniu zorganizowanym w ZSP w Jaśliskach z okazji dnia Babci i Dziadka, a także wzięciu udziału tego samego dnia w spotkaniu „Konwent Wójtów i Burmistrzów” w miejscowości Miejsce Piastowe, na którym zostały przedstawione zasady współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Krośnie - staże, prace społecznie użyteczne, prace interwencyjne, roboty publiczne, telepraca, świadczenia aktywizacyjne, bon szkoleniowy, bon zatrudnieniowy, bon na zasiedzeni, Program aktywizacja - integracja. Termin zgłaszania zapotrzebowania na powyższe formy, upływa 31 stycznia 2015 r.
- odbyty w dniu 23 stycznia spotkaniu w Komendzie Miejskiej Policji w Krośnie poświęconemu omówieniu spraw za rok 2014,
- wzięciu udziału w dniu 25 stycznia w jaśliskim kolędowaniu. Przy tej okazji Wójt A. Dańczak złożył podziękowanie dla Stowarzyszenia „Na Styku kultur” oraz Jaśliskiego Chóru Kameralnego i Pani Edycie Wilczek za zorganizowanie tego spotkania.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska

Informację z realizacji uchwał podjętych na III sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy P. Urban. Informacje przyjęto bez uwag.

Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

W tym punkcie obrad jako pierwszy głos zabrał radny Jarosław Farbaniec. Oznajmił, że został poproszony o zapytanie w kwestii internetu na terenie Gminy Jaśliska. Zaznaczył, że internet dostępny jest głównie za pomocą radiową i jest on słaby jakościowo. Następnie zadał pytanie: czy byłaby możliwość w bliskiej perspektywie uruchomienia internetu wykorzystując środki unijne? Proponował uruchomienie internetu darmowego szerokopasmowego.

Ponadto radny mówił o uzyskanej informacji, że osoby mieszkające w pobliżu Domów Ludowych mogą korzystać z darmowego internetu, ponieważ sygnał jest na tyle mocny, że obejmuje okoliczne domy. O odpowiedź prosił na dzisiejszej – jeżeli jest to możliwe - lub następnej sesji Rady Gminy.

Następnie głos zabrała Radna T. Mezglewska. W związku z zadawanymi przez mieszkańców pytaniami, zapytała, czy jest już możliwość dokonywania wpłat za odpady komunalne oraz czy został zakończony remont mostu w Posadzie Jaśliskiej „koło Biłasa”. Poza tym zwróciła się z prośbą o zakup koszy ulicznych i usytuowania ich przy drodze biegnącej koło muru na odcinku Jaśliska góra – Jaśliska dół.

Kolejne pytanie zadał Radny L. Madej. Pytał: na jakim etapie są prace związane z Domem Ludowym i o jaki zakres zostały poszerzone?

Radny Jan Farbaniec zwrócił się z pytaniem dotyczącym możliwości zagospodarowania pomieszczenia dla młodzieży w wieku 18-26 lat, w miejscowości Jaśliska. Zaznaczył, że pytanie to zostało mu zadane przez członka Rady Sołeckiej. W dalszej swojej wypowiedzi mówił o istnieniu i funkcjonowaniu w latach wcześniejszych takiego pomieszczenia, usytuowanego w budynku GS-u /na dole/. Ze względu na obecność członków Rad Sołeckich na posiedzeniu sesji, prosił o odpowiedź w przedmiotowej sprawie. Następnie radny Jan Farbaniec przedstawił koncepcję utworzenia „klubu młodzieżowego” i zagospodarowania w tym celu pomieszczenia w suterrenach budynku Domu Ludowego w Jaśliskich ze względu na ogrzewanie tego budynku.

Sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski pytał o naziemną telewizję.

Zapytał, czy w gestii gminy jest możliwość działania, w celu transmitowania większej ilości programów telewizyjnych.

Następnie głos zabrał sołtys wsi Daliowa Bolesław Magierowski, w kwestii dotyczącej zaległości Państwa Kurdyłów.

W związku ze złożoną wizytą u Pani Kurdyłowej i przeprowadzoną z nią rozmową, zwrócił się z pytaniem, czy sprawa dotycząca zaległości Pani Kurdyłowej „drgnęła” do przodu. Zaznaczył, że w przeprowadzonej rozmowie Pani Kurdyłowa zadeklarowała, że sama przyjdzie do Urzędu bądź jej córka. Pytał ponadto, czy prowadzona jest windykacja, czy też procedura ta została wstrzymana.

Więcej pytań nie było.

Ad.6. Podjęcie uchwał

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.6a

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lat nieruchomości gruntowej położonej

w miejscowości Posada Jaśliska i poprosił Wójta A. Dańczaka o krótką informację dotyczącą projektu uchwały.

Wójt A. Dańczak wyjaśnił, że sprawa dotyczy działki, która jest w użytkowaniu mieszkańca Posady Jaśliskiej. Działka dzierżawiona była do 2014 r. i użytkownik skierował wniosek w sprawie jej dalszej dzierżawy. Wójt stwierdził, że jest to usankcjonowanie stanu, który jest i będzie korzystny dla gminy, ponieważ dzierżawca dokonuje płatności wg obowiązujących przepisów z tytułu dzierżawy przedmiotowej nieruchomości.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska W. Futyma poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lat nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr IV/15/15

**Rady Gminy Jaśliska
z dnia 26 stycznia 2015 r.**

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lat nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Uchwała Nr IV/15/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6b

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok i poprosił Skarbnika Gminy A. Kurdyłę o krótkie omówienie projektów uchwał: projektu ww. i projektu uchwały przedstawionego na druku nr 18.

Skarbnik A. Kurdyła informowała, że uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok związana jest z ze zmianą przepisów, które weszły w życie w 2015 r.

Przedstawiła proponowane zmiany w planie dochodów oraz zawarte w tabeli nr 2 zmiany w planie wydatków. Wyjaśniła, że w związku ze zwiększeniem dochodów o kwotę 50 tys. zł z tytułu dofinansowania na wykonanie przedsięwzięcia pn: „PSeAP - Podkarpacki System e-Administracji Publicznej” kwotę 40 tys. zł przeznaczono na gospodarkę leśną natomiast pozostałą kwotę 10 tys. zł na zakup przystanku i zagospodarowanie przestrzenne.

Pytań do projektu uchwały nie było.

T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr IV/16/15

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 26 stycznia 2015 r.**

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2015 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Uchwała Nr IV/16/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6c

Kolejnym projektem uchwały przedstawionym przez Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż był projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2015 – 2018. Pytań nie było.

Radna T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr IV/17/15

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 26 stycznia 2015 r.**

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2015 – 2018

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Uchwała Nr IV/17/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6d

B. Gwiżdż Przewodniczący Rady, zgodnie z porządkiem obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej w związku z wyborami uzupełniającymi dorady Gminy Jaślicka, zarządzonymi na dzień 15 marca 2015 r. w okręgu wyborczym nr 13.

Sekretarz Gminy P. Urban poinformował, że ideą uchwały jest zmiana siedziby obwodowej komisji wyborczej z siedziby w Jaśliskach na siedzibę w Woli Niżnej. Zazaczył, że istnieje taka możliwość i wynika ona z art. 13a Kodeksu Wyborczego. Wójt Gminy może przedłożyć radzie wniosek w sprawie zmiany takiej siedziby, czyniąc to najpóźniej 45 dni przed dniem wyborów. Z uwagi na fakt, że w dniu 15 marca 2015 r. odbędą się wybory uzupełniające do Rady Gminy Jaślicka zachodzi konieczność dokonania zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej, ze względu na chęć zapewnienia wysokiej frekwencji wyborczej.

Dotychczasowa siedziba obwodowej komisji wyborczej Nr 1 w Domu Ludowym w Jaśliskach negatywnie może wpłynąć na frekwencję wyborczą.

Wobec braku pytań do projektu uchwały, Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich R. Chowaniec informował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej

w związku z wyborami uzupełniającymi dorady Gminy Jaślicka, zarządzonymi na dzień 15 marca 2015 r. w okręgu wyborczym nr 13.

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr IV/18/15

**Rady Gminy Jaślicka
z dnia 26 stycznia 2015 r.**

**w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej w związku z wyborami
uzupełniającymi dorady Gminy Jaślicka, zarządzonymi na dzień 15 marca 2015 r.
w okręgu wyborczym nr 13**

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/.

Uchwała Nr IV/18/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

Radny Jan Farbaniec w swojej wypowiedzi, nawiązując do złożonego wniosku na remont Domu Ludowego w Jaślickich skierował do Wójta A. Dańczak prośbę, aby w miarę jak najszybciej podjął starania w kierunku uregulowania spraw majątkowych a mianowicie uregulowania stanu prawnego działek, na których posadowiony jest budynek Domu Ludowego, uzasadniając, że bez uregulowania powyższych spraw nie będzie można nic robić.

Następnie zwrócił się do radnych z prośbą, aby dali Wójtowi przyzwolenia na podjęcie działań umożliwiających funkcjonowanie budynku Domu Ludowego Nr 2 tzw. GS.

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

Odpowiedzi na zapytania zadane w punkcie 5 porządku obrad, udzielił Wójt Gminy A. Dańczak.

Na pytanie zadane przez Radnego Jarosława Farbaniec, odpowiedział, że na terenie gminy działa trzech operatorów: operatorzy telefonii stacjonarnej i dwóch operatorów internetu radiowego. Jeśli chodzi o internet radiowy, to prawdopodobnie przyczyną słabej jakości łączy jest niewydolność światłowodu, bądź odcina, który łączy Gminę Jaślicka z Rymanowem. Zaznaczył, że jest to ograniczenie. Informował, że w miejscowości Rymanów kończy się światłowód o większej przepustowości. Stwierdził, że należałoby podjąć działania, które by umożliwiły zwiększenia przepustowości od Rymanowa w kierunku Gminy Jaślicka.

Wójt A. Dańczak dalej powiedział, że: „była taka szansa, żeby gmina przystąpiła do projektu „internet” o szeroko rozumianym znaczeniu, ale takiej inicjatywy nie było”. Oświadczył, że jeżeli pojawią się nowe nabory wniosków, wtedy gmina przystąpi do takiego projektu. Informował, że na terenie Powiatu krośnieńskiego, firmą, która realizuje projekt szerokopasmowego dostępu do internetu jest firma Stimo. Poza tym udzielił informacji na temat dofinansowania.

Wójt A. Dańczak na pytanie, czy można korzystać z internetu o zasięgu radiowym w okolicach Domów Ludowych wyjaśnił, że do każdej sieci trzeba uzyskać login i hasło.

Powiedział, że nie ma wiedzy w powyższym temacie, żeby wyczerpująco odpowiedzieć na to pytanie.

Na pytanie zadane przez radną T. Mezglewską odpowiedział, że można już płacić za odpady komunalne. Odnosząc się do informacji zawartej w kalendarzu strażackim, poinformował, że za trzy pierwsze miesiące opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym uiszcza się do końca marca.

Na kolejne pytanie radnej T. Mezglewskiej dotyczące mostu w Posadzie Jaśliskiej odpowiedział, że zostały już podpisane protokoły odbioru i wykonawstwo zostało zapłacone, o czym Rada była już informowana - zaznaczył Wójt. Informował ponadto o ustaleniach z wykonawcą odnośnie prac związanych z uporządkowaniem terenu. Rzeczy te zostały przełożone na wiosnę.

W odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego L. Madej: na jakim etapie są prace związane z Domem Ludowym i o jaki zakres zostały poszerzone, Wójt A. Dańczak informował, że w Woli Niższej prace zostały zakończone i pomieszczenia oddane zostały do użytkowania.

W Posadzie Jaśliskiej natomiast, prace pierwotnie zaplanowane zostały zakończone - urządzenia zostały zamontowane. Poza tym zaplanowane zostały dodatkowe prace, na co został opracowany projekt. Dotyczy on wzmocnienia stropu celem zabezpieczenia go przed nadmiernym uginaniem się sufitu. Zakres dodatkowych prac został uwzględniony w Urzędzie Marszałkowskim i część środków na ten cel zostanie pokryta z tegoż Urzędu. Gmina w związku z tym nie poniesie pełnych kosztów, tylko częściowe w proporcjach jak dotychczas.

W kwestii dotyczącej pomieszczeń dla młodzieży Wójt A. Dańczak mówił o utrudnieniach i zagrożeniach jakie niesło usytuowanie w latach poprzednich pomieszczenia dla młodzieży, które znajdowało się w piwnicy budynku spółdzielczego. Oznajmił, że jeżeli, znajdą się osoby, które będą chciały poprowadzić świetlice, zostaną one ponownie uruchomione.

Informował ponadto, że w chwili obecnej trudno jest znaleźć z Urzędu Pracy osoby, które by można było zatrudnić w możliwie najlepszych finansowo warunkach dla gminy. „(...) takich osób jest niewiele bądź wcale” – powiedział Wójt.

Zabierając głos radny Jan Farbaniec powiedział, że temat dotyczący przeznaczenia pomieszczenia w budynku Domu Ludowego dla młodzieży pozostawia do namysłu urzędnikom jak również Wójtowi.

Następnie Wójt A. Dańczak odpowiedział na pytanie zadane przez sołtysa J. Magierowskiego. Informował, że operatorem, który na terenie Polski instalował urządzenia telewizji naziemnej – cyfrowej, była firma Emitel. Udostępniony na terenie Gminy Jaśliska pakiet jest pakietem podstawowym. Poszerzenie pakietu o dodatkowe kanały wiąże się z kosztami i gmina musiałaby zapłacić miesięcznie około 3.400,00 zł.

Na pytanie radnego R. Chowaniec, czy inne gminy też płacą Wójt A. Dańczak powiedział: „żyjemy w jednym kraju, ale niejednakowo jesteśmy traktowani”. Następnie udzielił szerszych informacji w przedmiotowej sprawie, po czym wywiązała się krótka dyskusja. W trakcie rozmów radny R. Chowaniec wystąpił z propozycją skierowania petycji od mieszkańców ewentualnie od radnych Gminy Jaśliska do Krajowej Rady z prośbą o uruchomienie dodatkowych kanałów.

Wójt A. Dańczak deklarował skontaktować się z firmą Emitel celem upewnienia się jak sprawa wygląda na chwilę obecną, czy zaszły jakieś zmiany od 2013 roku.

W odpowiedzi na ostatnie pytanie zadane w punkcie 5 porządku obrad Wójt A. Dańczak nawiązując do prowadzonych rozmów na posiedzeniu Komisji, na temat umorzenia zaległości za śmieci powiedział, że uzyskał informacje, że ktoś ma przyjść do Urzędu i porozmawiać na ten temat. Do chwili obecnej nikt nie przyszedł. Zapewniał, że jeżeli ktokolwiek przyjdzie z rodziny, porozmawia i znajdzie rozwiązanie takie, które będzie pomocne dla rodziny jak również dla budżetu gminy, ponieważ „nie ma co ukrywać, trzeba pogodzić obie strony na ile to jest tylko możliwe”.

Ad. 9. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął IV sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17⁰⁰.

Protokół sporządziła:

Renata Milan

Przewodniczący Rady

Bogusław Stefan Gwiżdż